
 

    

RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :  
 
Brianne.Leach@rcmp-grc.gc.ca 
 
 
SOLICITATION 
AMENDMENT 
 
MODIFICATION DE 
L’INVITATION 
 
 
The referenced document is hereby revised; unless 
otherwise indicated, all other terms and conditions 
of the Solicitation remain the same. 
 
Ce document est par la présente révisé; sauf 
indication contraire, les modalités de 
l'invitation demeurent les mêmes. 
 
Comments: - Commentaries : 
 
THIS DOCUMENT DOES NOT CONTAIN A 
SECURITY REQUIREMENT  
 
LE PRÉSENT DOCUMENT NE COMPORTE PAS 
UNE EXIGENCE EN MATIÈRE DE SÉCURITÉ  

Title – Sujet 
Enseigne d’équipement vidéo en circuit fermé 

Date 
Le 13 octobre 2021 

Solicitation No. – Nº de l’invitation 
202103134 

Amendment No. – 
Nº de la modification 
01 

Client Reference No. - No. De Référence du Client 
202103134 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

At /à : 14 :00 hrs (2pm) EDT (Eastern Daylight 
Time) 
HAE (heure avancée de 
l’Est) 

On / le : October 18, 2021 

F.O.B. – F.A.B 
See herein — 
Voir aux 
présentes 

GST – TPS 
See herein — Voir aux 
présentes 

Duty – Droits 
See herein — Voir aux 
présentes 

Destination of Goods and Services – Destinations des biens et 
services 
See herein — Voir aux présentes 

Instructions 
See herein — Voir aux présentes 

Address Inquiries to – 
Adresser toute demande de renseignements  à 
Brianne Leach 

  

Delivery Required – 
Livraison exigée 
 

Delivery Offered – 
Livraison proposée 
 

Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, 
adresse et représentant du fournisseur/de l’entrepreneur: 
 
 
 

Telephone No. – No. de téléphone 
 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
 

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm 
(type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom 
du fournisseur/de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 
 
 

Signature 
 

Date 
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La présente modification vise à : 

• répondre aux questions reçues pendant la période de soumission; et 
• modifier l’invitation en conséquence, le cas échéant. 

 
QUESTIONS ET RÉPONSES 
 
Question 1 : 
 
En ce qui concerne la livraison, je voulais demander s’il était possible d’expédier en vrac les panneaux et les 
pochoirs, qui sont destinés à une province en particulier, à un seul endroit, puis de les distribuer à partir de là?  
 
P. ex. Expédier tous les panneaux des Territoires du Nord-Ouest à un seul endroit au lieu de les envoyer à 
chaque emplacement.  
 
Réponse 1 : 
 
Les panneaux doivent être expédiés comme il est indiqué dans la demande relative au contrat individuelle, 
c’est-à-dire aux points de livraison indiqués à l’annexe C.  
 
Question 2 :  

Concernant l’exigence relative à « un (1) revêtement protecteur ultraviolet sur la face avant; »  

Nous pouvons utiliser des encres UV pour l’impression si cela est suffisant. Sinon, avez-vous besoin d’un 
laminage comme protection supplémentaire? 
 
Réponse 2 : 
 
Une couche protectrice laminée est requise.  
 
Question 3 : 
 
On demande de fournir des vis. Nous recommandons l’utilisation d’entretoises étant donné qu’elles sont plus 
esthétiques que des vis. Veuillez confirmer si les entretoises sont acceptables? 
 
Réponse 3 : 
 
Des entretoises ne sont pas acceptables. Les panneaux doivent être à plat contre le mur. 
 
Question 4: 
 
À l’annexe A, on fait mention de « construction en contre-plaqué (type B) ». Pouvez-vous préciser en quoi cela 
consiste et si nous devons fournir ce matériel? 
 
Réponse 4 : 
 
Le type B indique qu’il s’agit de construction en bois à la GRC. Le détachement est une construction à ossature 
en bois, et non pas une construction en ciment ou un élément de maçonnerie en béton. Cela s’applique au type 
de vis qui seront fournies.   
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Question 5: 
 
Je me suis engagé auprès de nos partenaires à présenter une soumission concurrentielle. Les panneaux et les 
pochoirs doivent être livrés aux emplacements indiqués dans la demande de proposition (DP). La majorité des 
emplacements sont des boîtes postales, et le service de la poste restante ne permet pas l’envoi de ce type de 
colis à des boîtes postales. Y a-t-il une autre adresse ou d’autres options de livraison? Une autre note importante 
que j’ai enlevée est celle indiquant qu’aucune installation n’était requise. Par conséquent, le service de la poste 
restante serait la méthode de livraison appropriée. Toutefois, j’aimerais que nous soyons considérés comme 
l’entreprise d’installation, ce qui nous permettrait de faire livrer les colis à nos directions générales et de déployer 
essentiellement les techniciens qui effectueraient l’installation requise.  
 
Réponse 5 : 
 
Toute instruction d’expédition particulière sera indiquée dans la demande relative au contrat individuelle, et 
l’entrepreneur ne doit livrer les colis qu’aux endroits/personnes indiqués.   
 
Il n’y a AUCUN volet d’installation.  
 
 
MODIFICATIONS À L’INVITATION 
 
1) SUPPRIMER: 
 
Le 15 octobre 2021 
 
INSÉRER: 
 
Le 18 octobre 2021 
 


